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...لذت شعر

صبح است
صبح خیلی زود

و بیدار شده ام
تا دوست داشتنت را

زودتر از روزهای قبل
شروع کنم

لیلا کردبچه

از دست هایت بویی نبرده
فصلی که برای دیدار

گل نمی دهد
می ترسم چشم خیابان را

عاقبت
منقار کلاغ ها کور کند!

بارما شریبی

من بسیار گریسته ام
هنگامی که آسمان ابری است

مرا نیت آن است
که از خانه بدون چتر بیرون باشم

احمدرضا احمدی
***

گاهی
یک پیراهن چهارخانه مردانه هم حتی

می تواند خانه  آدم باشد
که دلتنگی هایت را در جیبش بریزی

و دکمه هایش را
برای همیشه ببندی

رویا شاه حسین زاده

...اخبار
سمفونی دفاع مقدس روی صحنه می رود

رهبر ارکستر سمفونیک تهران گفت: 
هــم اکــنــون نــگــارش سمفونی دفــاع 
مقدس را در دست دارم که به محض 
اتمام، آمــاده اجــرا می شــود. لوریس 
چکناواریان رهبر ارکستر و موسیقی 

دان در گفت وگو با میزان، درباره آخرین وضعیت جسمانی 
خــود گفت: حــال من کاملًا خــوب اســت و از هیچ کس 
شکایتی نــدارم. خوشحالم که در مملکت خودم و کنار 
مردم زندگی می کنم و این برای من از همه چیز مهم تر 

است.
ــاره تاثیر سینما بر  رهبر ارکستر سمفونیک تهران درب
موسیقی افــزود: من در سینما بزرگ شده ام زیرا پدرم 
سینماهای زیادی در تهر ان ساخته است. کار اصلی من 
اپرا و سمفونی است اما موسیقی آثار سینمایی بسیاری را 
نوشته ام. سینما تاثیر متقابلی بر موسیقی دارد. تاثیری 

که به شخصه در بسیاری از  آثار آن را لمس کرده ام.

»تونی کرگ« نشست تخصصی مجسمه سازی 
برگزار می کند

مباحـث  دربـاره  تخصصـی  نشسـت 
ایـران  امروزیـن در مجسـمه سـازی 
هنرمنـد  کـرگ  تونـی  حضـور  بـا 
انگلیسـی- آلمانی، در مـوزه هنرهای 
معاصـر تهـران برگـزار می شـود. بـه 

گـزارش روابـط عمومـی مـوزه هنرهـای معاصـر تهـران، 
نهمین نشسـت از سلسـله نشسـت هـای تخصصـی درباره 
مباحـث امروزیـن در مجسـمه سـازی ایـران، امـروز یـک 
شـنبه ۹ اردیبهشـت مـاه بـا موضـوع گفـت و گـو بـا تونـی 
کـرگ )هنرمنـد انگلیسـی- آلمانـی( بـا حضـور بهرنـگ 
صمـدزادگان و هنرمنـدان دیگـر و بـا همـکاری انجمـن 
مجسـمه سـازان ایران در سـالن اجتماعات موزه هنرهای 
معاصر تهران برگزار می شـود. همچنین مراسـم رونمایی 
از اثر اهدایـی تونی کـرگ به مـوزه هنرهای معاصـر تهران 
امـروز در محل باغ مجسـمه مـوزه هنرهـای معاصـر تهران 

برگـزار مـی شـود.

انتشار مینی آلبوم مهدی جهانی

رسول ترابی تهیه کننده عرصه موسیقی به انتشار قطعات 
مهدی جهانی پرداخت و توضیح داد: این خواننده پنج 
قطعه آماده انتشار دارد که در قالب یک مینی آلبوم قرار 
است منتشر شود. "آسمون"، "بی آسمون"، "دوست دارم 
این هوا رو"، "برگرد" و "صبرکن" نام قطعات این خواننده 
است که قرار است به همراه دو موزیک ویدئو از آهنگ 
ــاره کنسرت های استانی  هایش منتشر کند.  وی درب
مهدی جهانی خواننده موسیقی پاپ نیز اظهار کرد: 
جهانی پیش از ماه مبارک رمضان در شهرهای شیراز، 
اهواز، ساری و سمنان کنسرت اجرا می کند. این خواننده 
11 اردیبهشت در شیراز، 14 اردیبهشت در سمنان، 
24 اردیبهشت در ساری و 25 اردیبهشت در اهواز روی 

صحنه می رود.

...ادبی
احتمال لغو »نوبل« ادبیات در سال ۲۰۱۸

آکادمی »نوبل« پس از مجموعه ای از اتهامات آزار و اذیت 
جنسی، درباره وضعیت اعطای این جایزه در سال 2۰1۸ 
تصمیم می گیرد.به گــزارش ایسنا به نقل از گاردین، »پر 
واستبرگ« که در راس کمیته اعطای جایزه نوبل ادبیات قرار 
دارد، گفت: در جلسه روز 2۶ آوریل درباره اعطا نشدن جایزه 
نوبل ادبیات در سال 2۰1۸ بحث شد اما در نهایت اعضا به 
نتیجه خاصی نرسیدند اما پس از جلسه سه شنبه )سوم می( 
احتمالا بیانیه ای صادر می شود که بر اساس آن، مشخص 
می شود آیا این جایزه امسال برگزار می شود یا خیر. وی 
همچنین توضیح داد: در صورتی که جایزه نوبل ادبیات در 
سال 2۰1۸ لغو شود، در سال 2۰1۹ دو جایزه در این بخش 
اعطا خواهد شد. همچنین اولین بار پس از جنگ جهانی دوم 
خواهد بود که اعطای جایزه نوبل ادبیات لغو می شود. آکادمی 
نوبل در ماه نوامبر سال گذشته با انتشار خبر شکایت 1۸ زن 
از »ژان کلود آرنالت« همسر »کاترین فورستنسون«، عضو 
آکادمی نوبل با شوک بزرگی مواجه و در نهایت »فورستنسون« 

از آکادمی نوبل اخراج شد. 
 

۲۴۰ قسمت سریال بر اساس رمان »هزار و 
یک شب«

سریال »قصه های هزارافسان« میکائیل شهرستانی پس از 
یک سال ساخت، همچنان در مرحله تولید است و تاکنون 
1۷۰ قسمت این مجموعه برای رادیو آماده شده است. 
راضیه مومیوند از گویندگان طنز قدیمی »جمعه ایرانی« و 
از بازیگران مجموعه »قصه های هزارافسان« در گفت وگو 
با ایسنا درباره  مراحل ساخت این مجموعه رادیویی که به 
عنوان یکی از سریال های بلند در رادیو از آن یاد می شود، 
اظهار کرد: »قصه های هزارافسان« برگرفته از رمان »هزار 
و یک شب« و شامل پنج جلد است و نویسندگان ما این قصه 
را تنظیم می کنند. مجموعه »قصه های هزارافسان« قرار 
است از رادیونمایش روی آنتن برود. این مجموعه یکی 
از سریال های بلند رادیو است که ساخت آن از یک سال 

گذشته آغاز شد و تاکنون ادامه دارد. 

در بیست و یکمین نشست از مجموعه درس گفتارهایی درباره سنایی مطرح شد:

سنایی بین حکمت و عرفان لغزنده است
گروه ادب و هنر- بیست و یکمین نشست از مجموعه 
درس گفتارهایی درباره سنایی با موضوع »حدیقه  
سنایی و مقالات شمس« با سخنرانی دکتر مهدی 
سالاری نسب )استاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر 
ادبیات و فلسفه( در مرکز فرهنگی شهر کتاب تهران 

برگزار شد.
سالاری نسب صحبت خود را با چرایی خواندن متون 
ادبی در دوره حاضر شروع کرد و گفت: گویی در دوره ما 
بیش از هر دوره ای نیاز است متون خودمان را بخوانیم. 
به ویژه که با آمدن نقد ادبی و فلسفه جدید می توانیم با 
متدولوژی جدید، متون را دوباره نگاه کنیم، از 12 قرنی 
که زبان فارسی به وجود آمده است، فقط حدود چند 
دهه است که می توانیم متون را با روش جدید بخوانیم 
و قبل از آن همه به روش سنتی خوانده شده است. 
یعنی مثنوی و دیگر متون، قرن ها با یک روش خوانده 
می شده، بنابراین جدید شدن در کنار آن که آثار بدی 
دارد، می تواند پیامدهای خوبی هم داشته باشد، یکی 
همین است که ما می توانیم به متون به گونه ای نگاه کنیم 

که قدما آن طور نگاه نمی کردند.

زمانه سنایی دوره  مهمی در فرهنگ فارسی است 	 
این پژوهشگر ادبیات و فلسفه بیان کرد: زمانه سنایی، 

دوره  مهمی در فرهنگ فارسی است. 
دوره ای است که فرهنگ فارسی در چند رشته و حوزه به 
بهترین نتایج رسیده است. غزالی هم دوره سنایی است 

و اتفاقاً سنایی به کتاب »احیا« نظر دارد.
او ادامه داد: همواره گفته شده سنایی به یک باره تغییر 
کرده اما از زمانی که مقالات شمس خوانده شده است، 
گفته اند، سنایی همواره تا آخر عمر درگیر دو حالت و به 
قول شمس متلون بوده است. چون مشهور است، سنایی 
شاعر مداحی بوده که یک باره به فرد عارفی تبدیل شده 
است. اگر در گفته های خود سنایی به ویژه در حدیقه نگاه 
کنیم، نشانه های تغییر را در او می یابیم. یعنی این طور 
نبوده است که از ابتدا یک طرف وجود او عرفان، زهد، راه 
خدا و دنیا گریزی و طرف دیگر شاعر مداحی بوده باشد.

مثنوی بسط یافته مقالات شمس است	 
سالاری نسب به سراغ مقالات شمس رفت و بیان کرد: 
بین مقالات شمس و حدیقه سنایی، حدود یک قرن 

فاصله است. مقالات شمس آبشخور اصلی مولانا بوده 
و تقریبا می توان گفت مثنوی بسط یافته مقالات شمس 
است. به ندرت می توان چیزی در مقالات شمس یافت 
که مولانا دوباره آن را در مثنوی نگفته باشد. دیگر  این 
که می دانیم شروع مثنوی معنوی، کتابی مثل حدیقه 

سنایی بوده است. 
یعنی از مولانا خواسته شده کتابی مثل حدیقه بسراید و 

او شروع به سرودن مثنوی کرده است.
به گزارش ایبنا، او ادامه داد: نکته مهمی که بین شمس و 
سنایی وجود دارد، این است که آبشخور شمس هم صرفاً 

کتاب های عرفانی نبوده است.

نگاه انتقادی از مشترکات سنایی و شمس است	 
او ادامـه داد: دربـاره حدیقـه گفتـه شـده، کتـاب 
خشـکی اسـت. یکـی از دلایـل آن، ایـن اسـت کـه در 
آن دربـاره عشـق حـرف کمـی آمـده و گویـی کویـر یـا 
کوهسـتانی اسـت کـه برکـه کوچکـی در میـان آن 
اسـت. در مقـالات شـمس هـم همین گونـه اسـت و 
عشـق، خیلی برتـری نـدارد. بنابرایـن در ایـن زمینه 
هـم حدیقـه و مقـالات شـمس بـا هـم مشـترک اند.  
نـگاه انتقـادی و انتقـاد عجیبـی که شـمس و سـنایی 
به وضـع اجتماع خـود دارنـد از دیگر مشـترکات این 
دواسـت. بـا ایـن تفـاوت کـه در حدیقـه، نگاه هـای 
انتقـادی اجتماعی بیشـتری می بینیم. هر دو شـاعر 
به پارسـی علاقـه دارند. هم شـمس در مقـالات و هم 
سـنایی در حدیقـه بـه صراحـت لب بـه سـتایش زبان 

فارسـی می گشـایند.
دیگـر  از  را  کلی نگـری  بـه  توجـه  پژوهشـگر  ایـن 
اشـتراکات سـنایی و شـمس خوانـد و گفـت: یکـی 
دیگـر از نـکات مشـترک ایـن دو، گرایـش بـه تنهایـی 
اسـت و ایـن کـه هـر دو از ایـن کـه فرزنـد ندارنـد، 
نالیـده انـد. همچنیـن هـر دو بـه مقـدار زیـاد خـود را 
می سـتایند. از این حیث ایـن دو خیلی بـه خاقانی که 
خودسـتاترین شـاعر ادبیات فارسـی اسـت، شـباهت 
دارنـد. سالاری نسـب در پایـان بـه برخـی اختلافـات 
این دو شـاعر با یکدیگر هم اشـاره کرد و گفت: درخور 
توجـه اسـت کـه در برداشـت از شـعر شـاعران، بایـد بـا 
مسـامحه رفتـار کـرد و با هـر چـه کـه گفته اند، آن هـا را 

قضـاوت نکـرد.

نمایشگاه نقاشی احمدرضا احمدی افتتاح شد

اولین نمایشگاه نقاشی »احمدرضا   
چهره ها

شاعر و نویسنده
احــمــدی« )شــاعــر( با عنوان »هــزار 
اقاقیا در چشمان تو هیچ بــود«، با 
حضور جمعی از هنرمندان افتتاح 

شد.  به گزارش ایسنا، مراسم افتتاحیه این نمایشگاه 
نقاشی، عصر جمعه - ۷ اردیبهشت - با حضور احمدرضا 

احمدی و خانواده اش و جمعی از هنرمندان و هنردوستان در 
گالری کاما برگزار شد. احمدرضا احمدی در این مراسم، ضمن ابراز 
خشنودی از فضای نمایشگاه، حضور مردم و اصحاب هنر را خوب ارزیابی 
کرد. آثار احمدرضاد احمدی با تکنیک آبرنگ و جوهر رنگی خلق شده  و 
عنوان این نمایشگاه از شعر معروف این شاعر »هزار اقاقیا در چشمان تو هیچ 
بود« گرفته شده است. تابلویی نیز برای احمدرضا احمدی تدارک دیده شده 

بود که مهمانان روی آن را امضا می کردند.

9 هزار ایرانی در کنسرت پیانیست ایتالیایی

 برگزاری نخستین کنسرت لودوویکو 
چهره ها

آهنگ ساز
مشهور  پیانیست  ــودی،  ــائ ــن ای
ایتالیایی در تهران طی سه شب، 
حــدود ۹ هــزار ایرانی را به تالار 

بزرگ وزارت کشور کشاند. به گزارش روابط عمومی 
این کنسرت، اینائودی که با همراهی ارکستر خود برای 

دیدار با مخاطبان ایرانی به تهران آمده بود، اعتقاد دارد، موسیقی 
زبانی مشترک است که برای برقراری ارتباط از طریق آن، نیازی به کلام 
نیست. کنسرت تهران اینائودی که بر اساس آلبوم »المنت« روی صحنه رفت، 
اجرای موسیقی فیلم های مهم ساخته شده توسط این هنرمند را نیز به همراه 
داشت. بخش قابل توجه این اجرا، نواختن سازهای دست سازی بود که توسط 
این ارکستر به ایران آورده شده بود و بخش اصلی این کنسرت را تک نوازی 2۰ 

 دقیقه ای اینائودی تشکیل می داد که سرشار از حس شرقی بود.

طنین قطعه شوخیه مگه در زنجان

 کنسـرت حمید هیـراد روز چهارشـنبه 
چهره ها

خواننده پاپ
12 اردیبهشـت مـاه در دو نوبـت، در 
سـالن هـلال احمـر زنجـان برگـزار 
می شـود. به گزارش میزان، حمید 

هیراد خواننده موسـیقی پاپ و سـنتی در جدیدترین 
کنسـرت اسـتانی خـود در زنجـان روی صحنـه مـی رود. 

هیـراد در ایـن کنسـرت، قطعاتـی چون"شـوخیه مگـه"، "انفـرادی"، "نیمـه 
جانم" و... را بـرای مخاطبان اجرا مـی کند. حمید هیراد پـس از اتمام دوره 
هنرسـتان و فعالیـت در ترانـه سـرایی بـا چنـد کار نیمه حرفـه ای بـا گروهـی 
موسـوم بـه "داروگ" فعالیـت هنـری خـود را ادامـه داد. هیـراد در 22 آذر 
1۳۹۶ در دومین قسـمت از سـری سـوم برنامه دورهمـی به عنـوان مهمان 
و همچنیـن دو بـار به همراه گـروه پازل بنـد در برنامـه "فرمول یـک" حضور و 

اجرا داشته  است.

جایزه »مهرگان« با یاد کوروش اسدی
مراسم پایانی جایزه »مهرگان« با یاد کــوروش اسدی 
برگزار شد. به گــزارش ایسنا، این مراسم در دو بخش 
ادب و علم، عصر جمعه )۷ اردیبهشت( با حضور هوشنگ 
مرادی کرمانی، مهدی غبرایی، ارسلان فصیحی، گلی 
امامی، فرزانه طاهری، اسماعیل کهرم و چهره های ادبی 

و محیط زیستی در فرهنگسرای نیاوران برگزار شد.
در ابتدای مراسم ویدئویی از فعالیت های مهرگان به 

نمایش درآمد. 
سپس علیرضا زرگــر، مدیر جایزه مهرگان با اشــاره به 
ویدئوی پخش شده، اظهار کرد: خیلی از بزرگان دیگر در 

کنار ما نیستند اما یاد و خاطره شان با ماست.
او با اشاره به عقب افتادن زمان برگزاری مراسم پایانی 
جایزه مهرگان گفت: بخش مهمی از کارهای  ما عقب 

افتاده بود و تعداد آثاری که به دست ما رسید، زیاد بود.
مدیر جایزه مهرگان با اشاره به بخش »یک عمر تلاش 
بــرای نوشتن« اظهار کــرد: این بخش هر سال برگزار 
نمی شود زیرا نیاز به اتفاق نظر داوران دارد. امسال بعد 
از 1۰ سال، جایزه یک عمر تلاش در عرصه نوشتن اهدا 
می شود. احمد محمود، سیمین دانشور و علی اشرف 
درویشیان جایزه این بخش را دریافت کرده بودند. در 
عرصه محیط زیست نیز این دومین سال است که جایزه 
اهدا می شود؛ دوره گذشته آهنگ کوثر، برگزیده این 

بخش بود.

برگزیدگان بخش رمان	 
در ادامه مراسم، مهدی غبرایی با خواندن بیانیه هیئت 
داوران در بخش رمان، برگزیدگان این بخش را اعلام 

کرد.
در این بخش »این سگ می خواهد رکسانا را بخورد« از 
قاسم کشکولی برگزیده شد. نخستین رمان تحسین شده 
ــوروش اســدی و دومین  »کوچه  ابرهای گمشده« از ک
رمان تحسین شده »فراموشی« از جواد پویان بود. رمان 
»گلوگاه« از طیبه گوهری و »افغانی کشی« از محمدرضا 

ذوالعلی، تقدیری های این بخش بودند.
شهرزاد اســدی و آتفه چهارمحالیان - دختر و همسر 
کوروش اسدی - برای دریافت جایزه او روی سن آمدند 

و دختر کوروش اسدی متنی را برای حاضران خواند.
ــود: کـــوروش را از هــر سو  ــده بـ در بخشی از متن آمـ
نگاه می کردی نویسنده بــود. تمام وقــت می خواند و 
می نوشت... گویی کاری جز این برایش متصور نیست. 
شاید اگر خودش این جا بود، چیزهای دیگری می گفت... 
ــودش بـــرای خواننده های  ــت و وجـ ــالا خــامــوش اس ح

کتابش درود می فرستد. عشق به ادبیات در سطر سطر 
نوشته های او بود. او برای مردم می نوشت... کوروش 

وقتی رفت هنوز نویسنده بود.

 برگزیدگان بخش مجموعه داستان	 
پس از اهدای جوایز در بخش رمان، آتش پرور بیانیه هیئت 
داوران در بخش مجموعه داستان را خواند و برگزیدگان 
این بخش را معرفی کرد. این مجموعه داستان ها از میان 
242 مجموعه داستان که در سال های 1۳۹4 و 1۳۹5 

منتشر شده است، انتخاب شدند.
»نوبت سگ ها« از سروش چیت ساز برگزیده این بخش 
معرفی شد. »بیدار نشدن در ساعت نمی دانم چند« 
از احمد آرام و »لب خوانی« از ابوذر قاسمیان مجموعه 
داستان های تحسین شده مهرگان ادب بودند. همچنین 
از »خانه کوچک ما« نوشته داریــوش احمدی و »گنبد 

کبود« زنده یاد کوروش اسدی تقدیر شد.
ــرادی کرمانی که جایزه را  در ایــن بخش، هوشنگ م
اهدا می کرد، در سخنانی گفت: دوام جایزه خیلی مهم 
است. خیلی خوب است که در کنار جوایز دولتی، ما این 
جایزه را داشته باشیم. از برگزارکنندگان و خانواده 
تشکر  هستند،  توجه  مــورد  کمتر  که  برگزارکنندگان 

می کنم.

برگزیدگان بخش های دیگر	 
در بخش »یــک عمر تــلاش در عرصه نوشتن«، از رضا 
براهنی - نویسنده، شاعر و منتقد ادبی - تقدیر شد، 
س پس ویدئوی پیام همسر او و نماهنگی از فعالیت هایش 
به نمایش درآمــد. اکتای براهنی - فرزند رضا براهنی 
- نیز در سخنانی کوتاه گفت: هیچ کدام از آثار براهنی 
مجوز نگرفته اند و فکر می کنم عاقبت کار کسی که یک 

عمر تلاش می کند، این است.
در بخش کتاب تالیفی، کتاب »اکولوژی محیط زیست 
خودمونی« نوشته نصرت ا... صفائیان به عنوان برگزیده 
انتخاب شد. همچنین کتاب »طبیعت گردی با گیاهان 
ایــران« نوشته مجید اسکندری در این بخش شایسته 

تقدیر شناخته شد.
از بهرام حسن زاده کیابی در بخش یک عمر تلاش در 
عرصه محیط زیست تقدیر و سید باقر موسوی نیز به 
عنوان چهره تاثیرگذار در محیط زیست شناخته شد.  
انجمن »سبزگستران پاقلات« به عنوان تشکل مردم 
نهاد برگزیده معرفی و گروه مردمی »دیده بان استهبان 

فارس« تحسین شد.

...گزارش  
بررسی تفاوت فاحش قیمت آثار نویسندگان 

زن و مرد در آمریکا

کتاب های نویسندگان زن ارزان تر است !

یـک تحقیـق جدیـد نشـان می دهـد قیمـت کتاب هـای 
کتاب هـای  از  کمتـر  درصـد   45 زن  نویسـندگان 

اسـت. مـرد  نویسـندگان 
براسـاس  فسـت کمپانی،  از  نقـل  بـه  گزارش ایبنـا  بـه 
تحقیقـی کـه روی بیـش از دو میلیـون کتاب منتشـر شـده 
در آمریـکای شـمالی میان سـال های 2۰۰2- 2۰12 
انجـام شـده، محققـان دریافتنـد کتاب هـای نویسـندگان 
زن 45 درصـد ارزان تـر از کتاب هـای نویسـندگان مـرد 
اسـت. دنـا بـث وینبـرگ، جامعه شـناس و آدام کاپلنـر، 
ریاضـی دان می گوینـد داسـتان بسـیار پیچیده تـر از یـک 
اختـلاف قیمـت سـاده اسـت و ابعـاد گسـترده تری دارد.
ایـن مقالـه کـه در مجلـه پـلاس وان منتشـر شـده ادعـا 
می کنـد ایـن تبعیـض از سـه راه اتفـاق می افتـد؛ اول، 
زنـان در ژانرهـای خاصـی کمتـر از مـردان کتـاب منتشـر 
می کننـد. دوم، ژانرهایـی کـه زنـان بـه آن تمایـل دارنـد، 
مثل داستان عاشقانه از سـوی صنعت نشر ارزش کمتری 
دارد و در نهایـت در ژانرهـای مشـابه، بیـن جنسـیت های 
مختلـف تفاوت قیمـت وجود دارد امـا با وجـود تمامی این 
تفاوت هـا، ناشـران بـه نویسـندگان زن ۹ درصـد کمتـر 

پرداخـت می کننـد.
نابرابـری  آیـا  کـه  کردنـد  تحقیـق  همچنیـن  محققـان 
جنسـیتی در نشر سـنتی در مقایسـه با انتشـارات مستقل 
ماننـد آمـازون بـه طـور متفاوتـی رخ می دهـد یـا خیـر؟ 
جالب است که مشخص شد، نویسـندگان مستقل عموما 
همـان الگـوی تبعیـض جنسـیتی در انتشـارات سـنتی را 
تکـرار کرده انـد امـا روی هم رفتـه برابـری بیشـتری وجـود 
دارد. ممکن اسـت الگوی مشـابهی به این واقعیت نسبت 
داده شـود کـه مصرف کننـدگان مایـل بـه پرداخـت هزینه 
کمتـری بـرای کتاب هـای نویسـندگان زن یـا ژانرهـای 
سـنتی زنانه هسـتند. اما از آن جا که نویسـندگان مستقل 
قادرنـد قیمـت کتـاب خودشـان را تعییـن کننـد، شـاهد 
تسـاوی بیشـتری در قیمت هـا هسـتیم. بنابرایـن بـا ایـن 
کـه عناویـن مسـتقل بـه طـور متوسـط قیمـت پایین تـری 
از چاپ هـای سـنتی دارنـد، بـا توجـه بـه اختـلاف 45 
 ۷ درصـدی در چاپ هـای سـنتی، تنهـا یـک اختـلاف 

درصـدی در آن هـا وجـود دارد.

...   غلط ننویسیم 
مبارک باد / مبارکباد	 

این دو را نباید به جای هم به کار برد. مبارک باد مرکب از 
صفت و فعل است و در دو کلمه نوشته می شود: »سالگرد 
میلاد حضرت قائم )عج( بر همه  ملّت ایران مبارک باد.« اما 
اگر سر هم نوشته شود اسم مرکب است به معنای تهنیت 

و تبریک.
تا شدم حلقه به گوش در میخانه  عشق

هر دم آید غمی از نو به مبارکبادم )حافظ(

حال حاضر	 
بعضی از محقّقان ترکیب حال حاضر را غلط می دانند و 
چنین استدلال می کنند که حال و حاضر هر دو به یک معنی 
است، چنان که می گویند: »زمان حال« یا »زمان حاضر«. 
با این همه، حال حاضر در متون کهن فارسی آمده است 
و کاربرد آن اشکالی ندارد: »آن در وقتِ خود به اضافت با 
آن روزگار درست بوده است و این به اضافت با حال حاضر 

است« )نامه های عین القضات، ج2، ص۳5۷(

جذر / جزر	 
»جــذر« با دال، ذال به معنای »ریشه« 

است و در اصطلاح ریاضی جذر هر 
عــدد،  عــددی است که با ضرب 

آن در خــود آن عــدد حاصل 
شود اما کلمه »جــزر« به 

معنای »فرونشست و 
پایین رفتن سطح 

ــا بــر اثر  آب دری
ــرکـــت و  حـ

جاذبه ماه 
است.«

...عکاسی با موبایل
ترکیب بندی در عکاسی با موبایل 

میثم دهقانی- خیلی از افراد فکر می کنند تکنیک 
های ترکیب بندی، نکاتی است که باید ناخودآگاه 
انجام شود و حس ترکیب بندی، یک ذوق مادرزادی 
محسوب می شود که بعضی ها دارند و همیشه هم 
عکس های زیبایی ثبت می کنند و بعضی ها هم از آن 
محروم اند اما به هیچ وجه این طور نیست. درادامه 
سعی کرده ایم چند تکنیک ترکیب بندی را به شما 
معرفی کنیم تا بتوانید با رعایت آن و بر حسب تمرین 
و تکرار، خیلی بهتر و خلاقانه تر با موبایل عکاسی 

کنید .

قانون یک سوم 	 
بدون ترکیب بندی خوب، احتمالا عکس های شما 
خیلی چشم نواز نخواهد شــد. قانون یــک ســوم، از 
عکاسی  در  ترکیب بندی  تکنیک های  مفیدترین 
است. ازآن جاکه قانون یک سوم می تواند در تمام 
سبک های عکاسی برای تولید تصاویری جذاب تر و 
متعادل تر استفاده شود، فراگرفتن این مفهوم اهمیت 

زیادی دارد.
برای رعایت قانون یک سوم باید کادر را مطابق تصویر، 
به  صورت ذهنی توسط دو خط عمودی و دو خط افقی 
تقسیم بندی کنید. سپس عناصر مهم صحنه را در 
مسیر این خطوط یا محل تلاقی آن ها باهم قرار دهید. 
باید تلاش کنید سوژه روی یکی از خط های عمودی واقع 
شود. اگر خط افق در عکس دیده می شود، بهتر است 
روی یکی از دو خط افقی قرار گیرد. ایده  اصلی قانون یک 
 سوم این است که ترکیب بندی مرکز گریز، موجب خلق 

تصاویری جذاب تر خواهد شد .

دوربیـن بیشـتر گوشـی هـای هوشـمند، بـرای کمـک 
بـه انتخـاب ترکیـب بنـدی بهتـر، امـکان نمایـش دادن 
تقسـیمات یـک سـوم روی صفحـه نمایـش را دارد. فعال 
نگه داشـتن این تقسـیمات به عکاسـان تازه کارتر کمک 
مـی کنـد چشـمان خـود را در ترکیـب بنـدی ورزیـده 
کننـد. در ایـن مثـال، محـل قرارگیـری پسـربچه بـا خـط 

عمودی سـمت راسـت و خط 
پاییـن  افقـی  خـط  بـا  افـق، 
شده اسـت. تنظیـم  کادر 
مثـل همیشـه قوانیـن بـرای 
سـاخته  شـدن  شکسـته 
اوقـات  گاهـی  می شـوند! 
شـرایط نیازمنـد رویکـردی 
تصویـر  در  اسـت.  متفـاوت 
مقابـل کـودک در مرکز کادر 
به طورمعمـول  دارد.  قـرار 
محسـوب  جایـز  کار  ایـن 

نمی شـود ولـی در ایـن جـا 
نتیجه  خوبی داشـته؛ چراکه 
با تقویـت حس احاطه شـدن 
درختـان،  توسـط  کـودک 
فضایـی رویایـی خلـق شـده 
مهـم  بسـیار  البتـه  اسـت. 
اسـت پیـش از شکسـتن یـک 
قانـون، ابتدا آن را فـرا گرفته 
باشـیم! بنابراین ابتـدا نحوه  
قانـون  بـا  ترکیب بنـدی 
یک سـوم را بیاموزید، سپس 
هـرگاه از کار خـود راضـی بودیـد تـلاش کنیـد برخـی 
اوقات به صورت هدفمنـد و برای خلق تاثیـری متفاوت، 
این قانون را زیر پـا بگذارید. فراموش نکنید در عکاسـی 
هیـچ گاه نبایـد از تجربـه کـردن روش هـای جدیـد یـا 
متفـاوت واهمه داشـت. ممکـن اسـت نتایـج تجربه های 

جدیـد، شـما را شـگفت زده کنـد.

نوازنده و سازنده قیچک منطقه بلوچستان بعد از یک دوره بیماری از دنیا رفت و روز گذشته در روستای صفر زهی ار توابع دشتیاری در بلوچستان به خاک سپرده شد. به گزارش 
مهر، علی آوارگان ملقب به لعل محمد سرودی که یکی از چهره های کهن سال و صاحب نام ساز سرودی یا قیچک منطقه بلوچستان بود، درگذشت. او ساکن منطقه اورکی از 
دشتیاری چابهار بود که طی سال های طولانی با شاعران، حماسه خوانان و بزرگان منطقه بلوچستان همنوازی کرده بود.


